АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 марта 2025 года                                            № 11
О внесении изменений в Постановление Администрации
Бесединского сельсовета Курского района Курской
области от 25 декабря 2024 года № 90 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования
 «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области»

В соответствии с Решением  Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 28 января 2025 года № 91-7-31 «О бюджете Бесединского сельсовета Курского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 21 октября 2013 года № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бесединского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 25 декабря 2024 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области» (далее по тексту - Программа) следующие изменения:

а) в паспорте Программы содержание графы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2025 - 2030 годы составит 1 160 158 руб. 00 коп., из них:

средства федерального бюджета 1 115 959 руб. 32 коп., в т.ч. по годам:

2025 год –  1 115 959 руб. 32 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год – 0 руб. 00 коп.;

2028 год – 0 руб. 00 коп.;

2029 год – 0 руб. 00 коп.;

2030 год – 0 руб. 00 коп.
средства областного бюджета 22 774 руб. 68 коп., в том числе по годам:

2025 год –  22 774 руб. 68 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год – 0 руб. 00 коп.;

2028 год – 0 руб. 00 коп.;

2029 год – 0 руб. 00 коп.;

2030 год – 0 руб. 00 коп.
средства местного бюджета 21 424 руб. 00 коп., в том числе по годам:

2025 год –  21 424 руб. 00 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год –  0 руб. 00 коп.;

2028 год –  0 руб. 00 коп.;

2029 год –  0 руб. 00 коп.;

2030 год –  0 руб. 00 коп.»;

б) в текстовой части Программы раздел 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.

Сведения о средствах бюджета Бесединского сельсовета Курского района Курской области, направляемых на реализацию муниципальной программы, указаны в Приложении № 3 к муниципальной программе.

Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Бесединского сельсовета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы указаны в Приложении № 4 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы предусматривает систему инвестирования с привлечением средств федерального бюджета, бюджета Курской области, средств местного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2025 - 2030 годы составит 1 160 158 руб. 00 коп., из них:

средства федерального бюджета 1 115 959 руб. 32 коп., в т.ч. по годам:

2025 год –  1 115 959 руб. 32 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год – 0 руб. 00 коп.;

2028 год – 0 руб. 00 коп.;

2029 год – 0 руб. 00 коп.;

2030 год – 0 руб. 00 коп.
средства областного бюджета 22 774 руб. 68 коп., в том числе по годам:

2025 год –  22 774 руб. 68 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год – 0 руб. 00 коп.;

2028 год – 0 руб. 00 коп.;

2029 год – 0 руб. 00 коп.;

2030 год – 0 руб. 00 коп.
средства местного бюджета 21 424 руб. 00 коп., в том числе по годам:

2025 год –  21 424 руб. 00 коп.;

2026 год –  0 руб. 00 коп.;

2027 год –  0 руб. 00 коп.;

2028 год –  0 руб. 00 коп.;

2029 год –  0 руб. 00 коп.;

2030 год –  0 руб. 00 коп.»;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов Бесединского сельсовета Курского района Курской области о бюджете муниципального образования.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы приведено в приложении № 3 к муниципальной  программе.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приводится в приложении № 4 к муниципальной программе.».

в). приложения № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области» и приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Бесединского сельсовета Курского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.
Глава Бесединского сельсовета

Курского района Курской области                                                Ю.Е. Алябьев
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Бесединский сельсовет» Курского района
Курской области»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
 муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,

рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	ВСЕГО
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской области»
	Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0503
	00 0 00 00000
	000
	1 160 158,00
	1 160 158,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	«  Реализация программ формирования современной городской среды»
	Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0503
	19 1 И4 55550
	244
	1 160 158,00
	1 160 158,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
 «Бесединский сельсовет» Курского района
Курской области»
Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета
Бесединского сельсовета Курского района Курской области и внебюджетных источников на
 реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Бесединский сельсовет» Курского района Курской
области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам, рублей

	ВСЕГО
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Бесединский сельсовет»
Курского района Курской
 области»
	ВСЕГО
	            1 160 158,00
	1 160 158,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный
 бюджет
	1 115 959,32
	1 115 959,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	22 774,68
	22 774,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Бесединского сельсовета
 Курского района
 Курской  области
	21 424,00
	21 424,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные
 источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00